
  

A o e 

A Sy e PON y ( ES 
- REPUBLICA DEL ECUADOR A E JA ORDEN TE. - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS +. *: 0. K y? 
_—_———. , : o 1 

o o. Y po . 
a dl o Me? A 

ASA | 

| 
/ É f po P * es 

" RESOLUCION No. ss-29-103777 it OC OA; 

” DR. CARLOS ESTARELLAS MERIND 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; 

CONSIDERANDO 

QUE el  19*de - mayo *de 1988 Y se ha otorgado ante el 
Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, abogado Piero 

Gastón Aycart VincenziniwM la escritura pública de 
aumente. de capital y reforma de estatutos de la Compañia 

| o COMERCIAL AGRICOLA ZAPOTE S.A. (CAZAPSA) S.A. y 

QUE la señora Mercedes Santistevan de NoboaY en su 
calidad de Presidentayde la compañia, con el patrocinio 
del abogado Luis Rojas Bajaña, ha solicitado la aproba- 
ción de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ba 
presentado cinco copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Comtrol ha 
presentado el informe favorable No. 88-1665-IA de mayo 5 
de 1988 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
30-DJ-CA-B8-1827 del 30 de agosto de 1988 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a llos 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones gue le confiere la 

Ley; 

  

¿ RESUELVE 

£ ARTICULO  PRIMEROY” APROBAR: a)* el aumento de 
174 capital de COMERCIAL AGRICOLA ZAPOTE 3.4. (CAZAPSAL por 

e TRES MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en tres mil 
: quinientas acciones de un mil sucres cada una; y, b) la 

) reforma de estatutos constantes en la referida escríitu- 
ra. 

o 

Jay) ARTICULO SEGUNDO y” DISPONER que el Notario 

Trigésimo del cantón Guayaquil al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del 

4 contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación.



y a 1 

M REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

é 

_— 

e” 

€ . 

A O AI o IR e a 

AMAIA FENO ZO MAS ebni. 
sine tro netas 

Foja 2 de 2 , 03777 hero nato das 
Resolución No. 88-2-1-1-" 
Compañia: COMERCIAL. AGRICOLA. ZAPOTE-S.Az (CAZAPSA) 

ARTICULO TERCEROV-: DISPONER . que, el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escrifura pública jubto ' con la presente Resolución,' 
aPcohive-- una. copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes com la razón de la inscripción que se ordena; 

yo e NM cumalá las. demás prescripciones contenidas_e en la 
LeyQDQRAY3A i3DNOA 20194 eboj : 4 

sicelque do mba zip AN 
AO. ESTE DISPONER que el Notario, Pécimos N 

del can anote al margen de la matri dé: la: 

escritura Eos q 27 de junio de 1975 por las Suenos 

constituyó la compañia en referencia, que ha pro 

aumentar el capital y a reformar sus estatutós:, A 

la escritura pública que se aprueba por, e, presenta” 

Resolución y siente razón de esta anotación. NO a 

Y 

- 

o 

ARTICULO QUINTOX DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 

principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en _ la Superinten- 

dencia de Compañias, en Guayaquil. a 3 1-A60..1988 y 

VNVLG celtas 
Dr. Carlos Estarellas Merino 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

    

A 
scdM/ci / 

DL :00m/3a 

Exp. Noj 5840-75 
e 

1 

Í 

/ 
y 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fo- 

jas 51.026 a 51.027, nímero 13.979 del Registro Mercantil y anotada ba



    

       

CERTIFICO: Que em fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordenado ún la 
rior Resolución a foja 15.818 del Registro Mercantil de 1.975, al 

de la inscripción respectiva.- Guayaquil, Diciembre veintinu de 

novecientos ochenta y ocho.- El Registrador Mercantil 

  

Ledo. CARLOS PONCE /ALVARADO 
Registrador Mercantií Suplente 

dl Cama Gueyequl 

 


